

2021 г.

2021 г.

МБОУ "Кодинская СОШ №4"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 76-03-21-с
(локальная смета)

на ограждение территории 2021г

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: заявка от 12.12.2018г. №11-591, от 16.03.2021г. № 01-16/148
 Сметная стоимость строительных работ _____ 3781,802 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 752,475 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 1754,08 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 кв. 2020г

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.		Затраты труда рабочих, чел.-ч, не обслуживанием				
				всего	эксплуатационная	всего	оплаты труда	на единицу	всего			
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Раздел 1.

1	ТЕРр68-26-1 Пр.Минстрой Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Разборка заборов инвентарных из готовых звеньев (100 м2 забора) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перечислены в текущие цены на 3 квартал 2020г. Школы ОЗГ=36,53; ЗМ=9,83; ЗПМ=36,53; МАТ=4,97	12,816 712*1,8/100	138,47 138,47	3846,83 302,55	6953,18	1775	1775	27389 2154	49507	219,09	1559,92
2	ТЕР07-01-054-08 Пр.Минстрой Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Установка металлических огражд по металлическим столбам без цоколя из сетки высотой до 1,7 м (100 м ограды) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перечислены в текущие цены на 3 квартал 2020г. Школы ОЗГ=36,53; ЗМ=9,83; ЗПМ=36,53; МАТ=4,97	7,12 712/100	13139,89 2339,88	3846,83 302,55	6953,18	93556	16660	27389 2154	49507	219,09	1559,92

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТСЦ-404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100 (1000 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020г. Школы ОЗГ=36,53; ЗМ=9,83; ЗГМ=36,53; МАТ=4,97	-0,1139	2454,84		2454,84	-280			-280		
4	ТСЦ-204-0005	Горычекатаная арматурная сталь гладкая класса А-1, диаметром 14 мм (1) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020г. Школы ОЗГ=36,53; ЗМ=9,83; ЗГМ=36,53; МАТ=4,97	-1,082	9051		9051	-9793			-9793		
5	ТСЦ-101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42 (1) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020г. Школы ОЗГ=36,53; ЗМ=9,83; ЗГМ=36,53; МАТ=4,97	-0,0427	9878,56		9878,56	-422			-422		
6	ТСЦ-101-0873	Сетка плетеная с квадратными ячейками № 12 оцинкованная (М2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020г. Школы ОЗГ=36,53; ЗМ=9,83; ЗГМ=36,53; МАТ=4,97	-1068	29,14		29,14	-31122			-31122		
7	ТСЭМ-040201	Агрегаты сварочные передвижные с номинальным сварочным током 250-400 А с бензиновым двигателем (маш.-ч) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020г. Школы ОЗГ=36,53; ЗМ=9,83; ЗГМ=36,53; МАТ=4,97	-49,2	37,71		37,71	-1855			-1855		
8	Прайс	Металлическое ограждение Gardis/Гардис Light 3D, панель 2500*2230 м, оцинк (шт) МАТ=2395/1,2/4,97 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020г. Школы ОЗГ=36,53; ЗМ=9,83; ЗГМ=36,53; МАТ=4,97	285	401,58 2395/1,2/4,97		401,58 2395/1,2/4,97	114450			114450		

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	Прайс	Ворота распашные Гардис, размер 4000*1600 мм (шт) МАТ=31590/1,2/4,97 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020г. Школы ОГТ=36,53; ЗМ=9,83; ЗГМ=36,53; МАТ=4,97	2	5296,78 31590/1,2/4,97		5296,78 31590/1,2/4,97	10594			10594		
10	Прайс	Калитка распашная Гардис, размер 1000*1600 мм (шт) МАТ=14066/1,2/4,97 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020г. Школы ОГТ=36,53; ЗМ=9,83; ЗГМ=36,53; МАТ=4,97	2	2358,48 14066/1,2/4,97		2358,48 14066/1,2/4,97	4717			4717		
11	Прайс	СТОЛЬ ОГРАЖДЕНИЯ ПОД БЕТОНИРОВАНИЕ ГАРДИС 60*60 ММ, ДЛИНА 2600 (шт) МАТ=1059/1,2/4,97 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020г. Школы ОГТ=36,53; ЗМ=9,83; ЗГМ=36,53; МАТ=4,97	286	177,57 1059/1,2/4,97		177,57 1059/1,2/4,97	50785			50785		
12	Прайс	КОМПЛЕКТ КРЕПЕЖА Гардис ККП 60.60.20.ОЦ (шт) МАТ=80/1,2/4,97 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020г. Школы ОГТ=36,53; ЗМ=9,83; ЗГМ=36,53; МАТ=4,97	1144 286*4	13,41 80/1,2/4,97		13,41 80/1,2/4,97	15341			15341		
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ												
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах				247746		18435	247746	18435	25534	203777		1754,08
Накладные расходы				25133					2154			
Сметная прибыль				14658								
Итого по разделу 1				287537								1754,08
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА												
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах				247746		18435	247746	18435	25534	203777		1754,08
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах				1937202		673431	1937202	673431	250999	1012772		1754,08
Накладные расходы				781942					78686			
Сметная прибыль				429744								
Итого по разделу 1				3148888								1754,08
Раздел 2. перевозка строительного мусора												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	ФССЦпг01-01-01-041 И-1-Пр. Мирреалон от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Перевозка грузов автомобильно-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера ЗМ=22,55	8,33	42,98 42,98			358	358				
14	ФССЦпг03-21-01-005 Пр. Мирреалон от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобильно-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстоянии: до 5 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Перевозка грузов автомобильно-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера ЗМ=22,55	8,33	6,69	6,69		56		56			
15	Прайс-лист	Расходы на утилизацию строительного мусора (м3) ГЗ=200, 20/1, 2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020г. Школы ОЗГ=36,53; ЗМ=9,83; ЗГМ=36,53; МАГ=4,97	5,95 8,33/1,4	166,83 200,20/1,2			993					
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							1407	358	56			
Итого по разделу 2 перевозка строительного мусора							1407					
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							1407	358	56			
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							1407	358	56			
Итого по разделу 2 перевозка строительного мусора							1407	358	56			
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА							1407	358	56			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:							1407	358	56			
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ							1407	358	56			
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах							1407	358	56			
Накладные расходы							249153	18793	25590	203777		1754,08
Сметная прибыль							25133		2154			
Итого по смете:							14658					
Благоустройство							4775					194,16
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве							282762					1559,92
Погрузо-разгрузочные работы							358					
Перевозка грузов автотранспортом							56					
Прочие ремонтно-строительные работы							993					
Итого							288944					1754,08

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	В том числе:											
	Материалы						203777					
	Машины и механизмы						25590					
	ФОТ						20947					
	Накладные расходы						25133					
	Сметная прибыль						14658					
	НДС 20% от 288944						57789					
	ВСЕГО по смете						346733					1754,08
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА												
	Итого прямые затраты по смете в базисных ценах						249153	18793	25590 2154	203777		1754,08
	Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах						1939816	673789	252262 78686	1012772		1754,08
	Накладные расходы						781942					
	Сметная прибыль						429744					
	Итого по смете:						156267					194,16
	Благоустройство						2992621					1559,92
	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве											
	Погрузо-разгрузочные работы						358					
	Перевозка грузов автотранспортом						1263					
	Прочие ремонтно-строительные работы						993					
	Итого						3151502					1754,08
	В том числе:											
	Материалы						1012772					
	Машины и механизмы						252262					
	ФОТ						752475					
	Накладные расходы						781942					
	Сметная прибыль						429744					
	НДС 20% от 3151502						630300					
	ВСЕГО по смете						3781802					1754,08

Составила: инженер ПТО КМУ СМЗ: _____ Никитина С. В.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: начальник ПТО КМУ СМЗ: _____ Сворцов М. Н.
(должность, подпись, расшифровка)